
 COMUNE CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 11 DEL 17-02-2021

COPIA
_________

Registro Generale n. 12

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 11 DEL 17-02-2021

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 2016 - REVOCA ORDINANZNA CONTINGIBILE
ED URGENTE DI AGBILITA' CON PROVVEDIMENTI N. 192
DEL27/12/2016 DELL'EDIFICIO SITO IN CERRETO DI SPOLETO -
LOC. BORGO CERRETO - VIA PONTANA 13 - FOGLIO 33 PART. 262

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di febbraio, il Sindaco MONTESI
GIANDOMENICO

ORDINA

PREMESSO CHE gli eventi sismici del 30.10.2016 con epicentro i Comuni di Norcia e Preci hanno provocato anche nel
Comune di Cerreto di Spoleto ingenti danni agli immobili pubblici e privati nonché danni alle opere pubbliche e al sistema
viario, aggravando la situazione venutasi a creare a seguito del terremoto del 24/08/2016 e del 26/10/2016;

DATO ATTO che con provvedimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 25/08/2016 era stato dichiarato lo
stato di emergenza e con ordinanza del Sindaco n. 24 del 24.08.2016 è stato attivato il Centro Operativo Comunale (C.O.C.)
del Comune di Cerreto di Spoleto;

ACCERTATO:

che con Ordinanza sindacale n. 192 del 27/12/2016 fu dichiarata la inagibilità temporanea di tipo “B - agibile con
provvedimenti” dell’edificio ubicato in Cerreto di Spoleto, Loc. Borgo Cerreto, Via Pontana n. 13 (Foglio nr. 33 Particella
n. 262) di proprietà della sig.ra Sensidoni Geltrude Maria, nata a Terni il 30/01/1938 C.F. SNSGTR38A70L117X e ivi
residente, inibendone l'utilizzo per i proprietari, per gli occupanti a qualunque titolo, nonché per chiunque vi possa
accedere, sino al perdurare delle condizioni rilevate e comunque fino alla sua messa in sicurezza mediante l'esecuzione
di tutte le opere necessarie da eseguire nel più breve tempo possibile in relazione alla natura degli interventi;

VISTO:

Ordinanza SINDACO n.11 del 17-02-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 1



L’attestato datato 10/02/2020 a firma dell’ing. Ergasti Valentino in qualità di direttore dei lavori, con il quale si attesta-
il ripristino della agibilità totale dell’immobile in oggetto a seguito della esecuzione dei lavori;

La Dichiarazione che tiene luogo dell’agibilità prot. 858 del 10/02/2021 dell’immobile di che trattasi;-

L’istruttoria tecnica espletata dall’ufficio tecnico, Responsabile del procedimento Geom. Pietro Forti;-

DATO ATTO che si può procedere alla revoca della ordinanza di inagibilità;

VISTI i seguenti riferimenti normativi:

art. 16 del D.P.R. 6.2.1981, n.66;
art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;
art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
Legge 07 agosto 1990, n. 241;

DISPONE

Per quanto in premessa esposto e considerato, E’ REVOCATA la propria ordinanza n. 192 del 27/12/2016;1.

Che copia del presente provvedimento venga:2.

pubblicato all’Albo Pretorio On-line del Comune;-

notificato ai proprietari:-

Sensidoni Geltrude Maria, nata a Terni il 30/01/1938 C.F. SNSGTR38A70L117X e residente in Cerreto di1)
Spoleto – Loc. Borgo Cerreto – Via Pontana nr. 13;

trasmesso:-

Al COR della REGIONE UMBRIA – centroprotezionecivile.regione@postacert.umbria.ita)

Al DiComaC  di Rieti – protezionecivile@pec.governo.itb)

alla Prefettura -UTG di Perugia - protcivile.prefpg@pec.interno.itc)

al Comando della Stazione dei Carabinieri di Cerreto di Spoleto -tpg21168@pec.carabinieri.itd)

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto:

Ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Perugia entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio, ai-
sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199;

Ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Umbria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena-
conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento
medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MONTESI GIANDOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 22-02-2021    al 09-03-2021

Ordinanza SINDACO n.11 del 17-02-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2

mailto:centroprotezionecivile.regione@postacert.umbria.it
mailto:protezionecivile@pec.governo.it
mailto:protcivile.prefpg@pec.interno.it
mailto:tpg21168@pec.carabinieri.it


Ordinanza SINDACO n.11 del 17-02-2021 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


